[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД БОБРОВ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 18 »  января  2022г. № 4

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения

город Бобров Бобровского муниципального

района Воронежской области от 29.12.2017г. №604

«Об утверждении методики расчета базовых
ставок платы (плата за социальный найм) и
коэффициентов соответствия платы для нанимателей
жилья за пользование жилыми помещениями
на территории городского поселения город Бобров
Бобровского муниципального района Воронежской области
В соответствии с методическими указаниями, утвержденными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 г. № 668/пр и привидением правового акта   в соответствии с действующим законодательством, администрация городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город  Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 29.12.2017 г. № 604 «Об утверждении методики расчета базовых ставок платы (плата за социальный найм) и коэффициентов соответствия платы для нанимателей жилья за пользование жилыми помещениями на территории городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления читать в новой редакции:

«3. Утвердить коэффициент соответствия платы равным – 0,09409».

1.2. Пункт 2.2. раздела II приложения к постановлению читать в новой редакции:

«2.2. Величина коэффициента соответствия платы устанавливается органом местного самоуправления исходя из социально-экономических условий  в муниципальном образовании. Принимается равным – 0,09409.».

1.3. Пункт 3 раздела VI приложения к постановлению изложить в новой редакции:

 «3) показатели качества и благоустройства жилых помещений, используемые в примере:

Плата за наем в помещении по варианту 1 по формуле 1:

ПHj = Hб * КJ * Кс  * Пj

             К1 + К2 + К3                     2,9 +1,0 + 1,0

КJ  =  ------------------------- = --------------------- =  1,63

                      3                            3

ПHj = 45,16 * 1,63 * 0,09409* 87,7 = 607,41 руб.

Плата за наем в помещении по варианту 2 по формуле 1:

ПHj = Hб * КJ * Кс  * Пj

             К1 + К2 + К3                   2,8+1,0 + 0,8

КJ  =  ------------------------- = -------------------- =  1,53

                      3                             3

ПHj = 45,16 * 1,53 * 0,09409* 46,8 = 304,25 руб.».
  2. Постановление администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 25.01.2021г. №16 «О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области от 29.12.2017г. №604 «Об утверждении методики расчета базовых  ставок платы (плата за социальный найм) и коэффициентов соответствия платы для нанимателей жилья за пользование жилыми помещениями на территории городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области» считать утратившим силу.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в районной газете «Звезда» и размещению на официальном сайте администрации городского поселения город Бобров Бобровского муниципального района Воронежской области.

Глава администрации

городского поселения город Бобров                                             В.И. Брызгалин